

**AMENDEMENT 289**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 289  
Artikel 1, lid 2 bis (nieuw)

*2 bis. Deze richtlijn mag geen betrekking hebben op liberalisering van dienstverlening van algemeen economisch belang ten behoeve van publieke of particuliere inrichtingen, noch op de privatisering van openbare inrichtingen die dergelijke diensten aanbieden.*

*Deze richtlijn heeft geen betrekking op de afschaffing van monopolies die diensten verlenen noch op door de lidstaten verleende steun waarvoor gemeenschappelijke mededingingsregels gelden.*

*Deze richtlijn laat de vrijheid van de lidstaten om overeenkomstig het Gemeenschaprecht vast te stellen wat zij beschouwen als diensten van algemeen economisch belang, hoe deze diensten georganiseerd en gefinancierd moeten worden en de bijzondere verplichtingen vast te leggen waaraan deze diensten zijn onderworpen, onverlet.*

Or. en

**AMENDEMENT 290**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag**

**A6-0409/2005**

**Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 290  
Artikel 1, lid 3 bis (nieuw)

*3 bis. Deze richtlijn laat het strafrecht van de lidstaten onverlet.*

Or. en

**AMENDEMENT 291**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 291  
Overweging 12 bis (nieuw)

*(12 bis) Het strafrecht moet niet onder deze richtlijn vallen. Dit recht mag echter niet worden misbruikt om de regels die in deze richtlijn worden vastgelegd te omzeilen.*

*Or. en*

**AMENDEMENT 292**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag**

**A6-0409/2005**

**Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 292  
Artikel 1, lid 3 ter (nieuw)

*3 ter. Deze richtlijn laat diensten wier doel het is maatschappelijk werk te verrichten onverlet.*

Or. en

**AMENDEMENT 293**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

---

 Door de Commissie voorgestelde tekst

---

 Amendement van het Parlement

Amendement 293  
 Artikel 16 bis (nieuw)

*Artikel 16 bis**Vrijheid van dienstverlening*

*1. De lidstaten eerbiedigen het recht van dienstverleners om een dienst te verlenen in een andere lidstaat dan waar zij gevestigd zijn.*

*De lidstaat waar de dienst wordt verleend zorgt voor vrije toegang tot en uitoefening van een dienstenactiviteit op zijn grondgebied.*

*De lidstaten mogen de toegang tot en de uitoefening van een dienstenactiviteit op hun grondgebied niet afhankelijk maken van eisen die niet voldoen aan de volgende beginselen:*

*a) discriminatieverbod: de eisen mogen geen direct of indirect onderscheid maken naar nationaliteit of, voor rechtspersonen, vestigingsplaats;*

*b) noodzakelijkheid: de eisen zijn gerechtvaardigd om redenen van algemeen belang, openbare veiligheid of bescherming van de gezondheid en het milieu;*

*c) evenredigheid: de eisen zijn geschikt om het nagestreefde doel te bereiken en gaan niet verder dan nodig om dat doel te*

*bereiken.*

*2. De lidstaten mogen het vrije verkeer van diensten die worden verricht door een in een andere lidstaat gevestigde dienstverrichter niet beperken, met name door het stellen van de volgende eisen:*

*a) de verplichting voor de dienstverrichter een vestiging op hun grondgebied te hebben;*

*b) de verplichting voor de dienstverrichter bij hun bevoegde instanties een vergunning aan te vragen, of zich in te schrijven in een register of bij een beroepsorde op hun grondgebied, behalve in gevallen waarin deze richtlijn of andere communautaire rechtsinstrumenten voorzien;*

*c) het verbod voor de dienstverrichter zich op hun grondgebied een bepaalde infrastructuur te verschaffen, waaronder een kantoor of kabinet, om de betrokken diensten te verrichten;*

*d) de toepassing van een speciale contractuele regeling tussen de dienstverrichter en de afnemer die de verrichting van diensten als zelfstandige verhindert of beperkt;*

*e) de verplichting voor de dienstverrichter speciaal voor de dienstenactiviteit een door hun bevoegde instanties afgegeven identiteitsdocument te bezitten;*

*f) eisen, andere dan die welke nodig zijn voor de gezondheid en veiligheid op het werk, betreffende het gebruik van uitrusting en materiaal die een integrerend deel van de dienstverrichting vormen;*

*g) beperkingen van het vrije verkeer van diensten zoals bedoeld in artikel 20.*

*3. Deze bepalingen beletten de lidstaat waarnaar de dienstverlener zich verplaatst niet om eisen aan een dienstenactiviteit te stellen als deze gerechtvaardigd zijn om redenen van algemeen belang, openbare veiligheid, sociaal beleid, consumentenbescherming, milieubescherming en volksgezondheid.*

*Ook beletten zij lidstaten niet om overeenkomstig het Gemeenschapsrecht hun voorschriften voor tewerkstelling toe te passen, ook die welke zijn vastgelegd in collectieve arbeidsovereenkomsten.*

*4. Uiterlijk vijf jaar na de inwerkingtreding van deze richtlijn doet de Commissie, na raadpleging van de lidstaten en de sociale partners op Europees niveau, het Europees Parlement en de Raad een verslag over de toepassing van dit artikel toekomen, waarin zij nagaat of het dienstig is harmonisatiemaatregelen met betrekking tot de onder deze richtlijn vallende dienstenactiviteiten voor te stellen.*

Or. en

**AMENDEMENT 294**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

---

 Door de Commissie voorgestelde tekst

---

 Amendement van het Parlement

Amendement 294  
Overweging 7 bis (nieuw)

*(7 bis) Diensten op het gebied van het maatschappelijk werk behoren tot de plichten van de staat - op nationaal, regionaal en lokaal niveau - op sociaal gebied. Zij zijn een uiting van de beginselen van sociale samenhang en solidariteit, wat onder meer blijkt uit het feit dat zij bedoeld zijn om personen bij te staan die in behoeftige omstandigheden verkeren als gevolg van een ontoereikend gezinsinkomen, totale of gedeeltelijke onzelfstandigheid of het gevaar van marginalisering. Deze diensten zijn vaak volledig zonder winstoogmerk en de hulp die zij verstrekken staat wellicht los van economische overwegingen.*

Or. en



**AMENDEMENT 295**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 295  
Overweging 7 ter (nieuw)

*(7 ter) Deze richtlijn heeft geen betrekking op de financiering van sociale woningbouw en steunregelingen daarvoor en laat de criteria en voorwaarden die lidstaten vaststellen om ervoor te zorgen dat de volkshuisvesting het algemeen belang en de sociale samenhang dient, onverlet.*

Or. en

**AMENDEMENT 296**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 296  
Overweging 7 quater (nieuw)

*(7 quater) De bepalingen van deze richtlijn gelden niet voor kinderzorg en gezinsdiensten ten behoeve van de steunverlening aan gezinnen en jongeren noch voor culturele en onderwijsdiensten in het welzijnswerk.*

Or. en

**AMENDEMENT 297**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

## Amendement 297

Artikel 1, lid 4 bis (nieuw)

*4 bis. De richtlijn geldt niet voor en doet geen afbreuk aan het arbeidsrecht, d.w.z. de wettelijke of contractuele bepalingen betreffende arbeidsvoorwaarden en -omstandigheden, met inbegrip van de gezondheid en veiligheid op het werk en de betrekkingen tussen werkgevers en werknemers. De richtlijn laat in het bijzonder het recht onverlet om over CAO's te onderhandelen en deze te sluiten, te verlengen en te handhaven, het recht om te staken en vakbondsacties te voeren volgens de regels die gelden voor de industriële verhoudingen in de lidstaten. De richtlijn maakt bovendien geen inbreuk op de sociale zekerheidswetgeving in de lidstaten.*

Or. en

**AMENDEMENT 298**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 298  
Artikel 1, lid 4 ter (nieuw)

***4 ter. Deze richtlijn mag niet worden beschouwd als een aantasting op enigerlei wijze van de grondrechten zoals die erkend zijn door de lidstaten en het Handvest van de grondrechten van de Europese Unie, met inbegrip van het recht om actie te voeren in de bedrijven.***

Or. en

*Motivering*

*Dit amendement voegt geen wettelijke verplichtingen toe aan het Handvest van de grondrechten, maar noemt alleen de grondrechten die zijn erkend op nationaal niveau en in het Handvest. Het is zinvol een apart en duidelijk artikel in de richtlijn op te nemen, omdat de verschillende communautaire instrumenten samenhang moeten vertonen en de grondrechten ook in de interne markt voor diensten gewaarborgd moeten zijn.*

**AMENDEMENT 299**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

## Amendement 299

## Overweging 7 quinquies (nieuw)

*(7 quinquies) Deze richtlijn moet zo worden geïnterpreteerd dat de uitoefening van de door de lidstaten en het Handvest van de grondrechten van de Europese Unie erkende grondrechten samen kan gaan met de fundamentele vrijheden die zijn vastgelegd in de artikelen 43 en 49 van het Verdrag. Deze grondrechten omvatten onder meer het recht om vakbondsactie te voeren. Deze grondrechten en fundamentele vrijheden moeten in de richtlijn volledig tot hun recht komen.*

Or. en

**AMENDEMENT 300**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 300  
Artikel 2, lid 2, letter c) ter (nieuw)

*c ter) uitzendbureaus.*

Or. en

*Motivering*

*De Commissie moet een voorstel indienen om de voorwaarden voor vestiging in deze sector volledig te harmoniseren en een wettelijk kader voor de totstandbrenging van de interne markt in deze sector vast te stellen.*

**AMENDEMENT 301**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 301  
Overweging -10 bis (nieuw)

*(-10 bis) De specifieke eisen die lidstaten stellen aan de vestiging van uitzendbureaus betekenen dat deze diensten in dit stadium niet onder de werkingssfeer van deze richtlijn mogen vallen. De voorschriften voor vestiging in deze sector moeten daarom volledig geharmoniseerd worden om een wettelijk kader voor de totstandbrenging van de interne markt in deze sector vast te stellen.*

Or. en

**AMENDEMENT 302**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 302  
Artikel 2, lid 2, letter c) bis (nieuw)

*c bis) veiligheidsdiensten;*

Or. en

*Motivering*

*De Commissie moet een voorstel indienen om de voorwaarden voor vestiging in deze sector volledig te harmoniseren en een wettelijk kader voor de totstandbrenging van de interne markt in deze sector vast te stellen.*



**AMENDEMENT 303**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 303  
Overweging -10 ter (nieuw)

*(-10 ter) De specifieke eisen die lidstaten stellen aan de vestiging van veiligheidsdiensten betekenen dat deze diensten in dit stadium niet onder de werkingssfeer van deze richtlijn mogen vallen. De voorschriften voor vestiging in deze sector moeten daarom volledig geharmoniseerd worden om een wettelijk kader voor de totstandbrenging van de interne markt in deze sector vast te stellen.*

Or. en

**AMENDEMENT 304**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 304  
Overweging -10 quater (nieuw)

***(-10 quater) De uitsluiting van de gezondheidszorg geldt voor medische en farmaceutische diensten die gezondheidswerkers aan patiënten verlenen om hun gezondheid te bepalen, te bewaren of te herstellen, voorzover deze activiteiten in de lidstaat waar de diensten worden verleend voorbehouden zijn aan een gereguleerd beroep.***

Or. en

*Motivering*

*Het is van belang om door definiëring van het begrip gezondheidszorg duidelijk aan te geven welke diensten buiten de richtlijn vallen. De definitie is gebaseerd op drie criteria: (1) het gaat om gezondheidswerkers; (2) de dienst wordt verleend aan patiënten (B2B-diensten zoals schoonmaakwerk in ziekenhuizen vallen er dus buiten); (3) het verlenen van deze gezondheidsdiensten is in het land waar de dienst wordt verleend een gereguleerd beroep.*

**AMENDEMENT 305**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

## Amendement 305

## Overweging -10 quinquies (nieuw)

***(-10 quinquies) Deze richtlijn geldt niet voor de vergoeding van de kosten van gezondheidszorg die wordt verstrekt in een andere lidstaat dan die waar de ontvanger van de zorg woont. Het Hof van Justitie heeft zich bij meerdere gelegenheden hierover uitgesproken en de rechten van de patiënten erkend. Het is van belang deze kwestie in een ander communautair wetgevingsinstrument te behandelen om meer rechtszekerheid en duidelijkheid te scheppen.***

Or. en

*Motivering*

*De uitsluiting mag niet gelden voor de vergoeding van de kosten van gezondheidszorg verstrekt in een andere lidstaat. Uit de jurisprudentie blijkt dat patiënten recht hebben op vergoeding van de kosten van gezondheidszorg in een andere lidstaat op dezelfde voorwaarden als deze kosten vergoed zouden zijn als de zorg in de eigen lidstaat van de patiënt was verstrekt. Maar weinige lidstaten hebben de jurisprudentie echter uitgevoerd zodat de patiënten hun door het Hof erkende rechten niet kunnen uitoefenen.*

**AMENDEMENT 306**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 306  
Artikel 2, lid 2, letter c)

c) vervoersdiensten, *voor zover deze zijn geregeld bij andere communautaire besluiten op grond van artikel 71 of artikel 80, lid 2, van het Verdrag.*

c) vervoersdiensten, *met inbegrip van stadsvervoer, taxi's en ambulances; c bis) havendiensten.*

Or. en

*Motivering*

*Verduidelijking van het toepassingsgebied ten aanzien van vervoersdiensten: havendiensten en ambulances zijn diensten die gezien hun aard de toepassing van specifieke regels vereisen, terwijl stadsvervoer en taxi's vooral diensten zijn die op lokale of regionale basis worden verstrekt. Daarom moeten deze diensten niet onder de richtlijn vallen, al worden ze ook niet in andere communautaire instrumenten gereguleerd.*

**AMENDEMENT 307**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 307  
Overweging 13 ter (nieuw)

*(13 ter) De uitsluiting van contractuele en buitencontractuele verplichtingen uit de werkingssfeer van de richtlijn betekent dat de consument hoe dan ook de bescherming geniet van de consumentenwetgeving in zijn lidstaat.*

Or. en

*Motivering*

*Verduidelijking van de gevolgen van de uitsluiting van het internationaal privaatrecht uit de werkingssfeer van de richtlijn.*

**AMENDEMENT 308**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 308  
Artikel 4, lid 7 bis (nieuw)

*7 bis. "dwingende redenen van algemeen belang": dit begrip omvat onder meer de volgende onderwerpen: de bescherming van de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid, de handhaving van het financiële evenwicht van het sociaalzekerheidsstelsel, met inbegrip van de handhaving van een evenwichtige voor allen beschikbare gezondheidszorg, de bescherming van consumenten, afnemers van diensten, arbeiders, de eerlijkheid van handelstransacties, fraudebestrijding, de bescherming van het milieu, inclusief het stedelijk milieu, de gezondheid van dieren, intellectueel eigendom, het behoud van het nationaal historisch en artistiek erfgoed en doelstellingen op het gebied van het sociale en culturele beleid.*

Or. en

*Motivering*

*Aanvulling van de lijst overeenkomstig de jurisprudentie van het Hof van Justitie.*

**AMENDEMENT 309**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

---

 Door de Commissie voorgestelde tekst

---

 Amendement van het Parlement

## Amendement 309

## Artikel 6, lid 1, inleidende formule

1. De lidstaten zorgen ervoor dat een dienstverrichter uiterlijk **op 31 december 2008** de volgende procedures en formaliteiten bij **een centraal contactpunt**, "één loket" genoemd, kan afwikkelen:

1. De lidstaten zorgen ervoor dat een dienstverrichter uiterlijk **drie jaar na de inwerkingtreding van deze richtlijn** de volgende procedures en formaliteiten bij **centrale contactpunten**, "één loket" genoemd, kan afwikkelen **overeenkomstig de bepalingen van dit hoofdstuk en van hoofdstuk II bis**:

Or. en

*Motivering*

*Betere titel voor de "one-stop-shop" (guichet unique - één loket). De wijziging geldt voor de hele tekst.*

**AMENDEMENT 310**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

## Amendement 310

## Overweging 25 bis (nieuw)

*(25 bis) De verplichting voor lidstaten om ervoor te zorgen dat een dienstverlener alle procedures en formaliteiten die vervuld moeten worden om toegang te hebben tot zijn dienstenactiviteiten kan afwikkelen bij één loket, omvat ook de procedures en formaliteiten die nodig zijn voor het toezicht op de verenigbaarheid met Richtlijn 96/71/EG. Dit mag geen afbreuk doen aan de rol van contactbureaus en andere bevoegde nationale instanties die lidstaten instellen voor de tenuitvoerlegging van Richtlijn 96/71/EG. Deze opgerichte contactbureaus en andere bevoegde nationale instanties moeten de informatie inzake procedures en formaliteiten die nodig zijn voor het toezicht op de verenigbaarheid met Richtlijn 96/71/EG echter beschikbaar maken in één loket.*

Or. en

*Motivering*

*De verplichting om ervoor te zorgen dat de formaliteiten voor de terbeschikkingstelling van werknemers in één loket afgewikkeld kunnen worden, zou de administratieve lasten voor bedrijven aanzienlijk verlichten en zou goed passen in een één-loketsysteem.*



**AMENDEMENT 311**

ingediend door Marianne Thyssen, Malcolm Harbour, Othmar Karas en Jacques Toubon, namens de PPE-DE-Fractie, en Evelyne Gebhardt, Anne Van Lancker, Robert Goebbels, Hannes Swoboda en Harlem Désir, namens de PSE-Fractie

**Verslag****A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

---

 Door de Commissie voorgestelde tekst

---

 Amendement van het Parlement

Amendement 311

Artikel 35, lid 6

*6. De lidstaten zien erop toe dat de registers waarin de dienstverrichters zijn ingeschreven en die door de bevoegde instanties op hun grondgebied kunnen worden geraadpleegd, onder dezelfde voorwaarden toegankelijk zijn voor de overeenkomstige bevoegde instanties van de andere lidstaten.*

*6. Wanneer de lidstaat van bestemming na verificaties, inspecties en onderzoeken overeenkomstig lid 3 te hebben verricht, constateert dat de dienstverrichter zich niet aan zijn verplichtingen heeft gehouden, kan hij deze overeenkomstig het nationale en het communautaire recht dwingen een borgsom te storten, of voorlopige maatregelen tegen hem nemen. De borgsom kan worden aangewend om besluiten en vonnissen in bestuurlijke, civiele en strafzaken ten uitvoer te leggen.*

Or. en